Tandem Gregorius, postquam Sedem Apostolicæ Ecclesiæ, annis tredecim, mensibus sex. & diebus nouem doctrinis pariter & operibus feliciter

Mauritij  
auaritia.

Mauritius  
cum vxore  
& liberis,  
fugere co-  
gitur.  
Phocas sic  
Imperator.  
Mauritius  
cum suis ex-  
ditur.

Moritur  
Pontifex san-  
ctissimus.

simis illustrasset: anno imperij Phocæ secundo. In-  
dictione septima, quarto Iduū Martiarum carnis  
corruptione solutus, ad sempiternam perpetuam  
incorruptionis gloriam feliciter migravit. Fuit  
hic vir tā excellenti & mentis & corporis castita-  
te, adeòque diuini amoris facibus incensus,  
vt Spiritus sanctus eius puritate delecta-  
tus, frequenter assumpta nitidissimæ columbæ  
specie, capiti eius insidisse à Petro Diacono (quo  
in omni ferè vita vltus fuit familiarissimè) vitus  
sit. Non tamè potuit tam excellens in omni gene-  
re virtus, prauorum hominum maledicentiam  
effugere. Nam inuidi (nescio qua animi malitia  
efferati) vitam eius adeò sanctè & innocèter ex-  
actam, varijs calumnijs lacerare post mortem  
minimè veriti sunt; eòque impietatis prorup-  
erunt, vt libros eius, eximia sanctitate & eruditi-  
one refertos flammis exurere cœperint. Sed Pe-  
trus Diaconus, cum quo quatuor Dialogorum li-  
bros disputauerat, tam impium facinus non fe-  
rens, primò eorum sceleratis conatibus omni  
verborum contentione restitit, populumque  
aliquo adhuc sanctissimi Pontificis desiderio  
flagrantem, ad memoriam tanti viri sempiterna  
prædicatione conseruandam, excitauit. Sed cum  
malorum consortia & conuitia præualere, &  
omnium animos in communè pestem pertrahe-  
re cerneret, in hoc omnium sententiam dicitur  
prouocasse: vt si quæ de S. Gregorio vera esse con-  
stantèr assererat, mors eius continuò comprob-  
aret, ab exustione librorum superfederent. Si verò  
superstes sui testimonij extitisset, ipse quoque  
combustoribus manus daret. Itaque cum sacro-  
sanctis Euangelijs in ambonem venerabilis Leui-  
tia conscendens, mòx vt præclarum Gregorio  
sancti-

Nota hic  
inuidiam  
quæ sem-  
per comes  
solet esse  
virtutis.

Nota rem  
mirabilem.

sanctitatis testimonium luculenta oratione præbuit; inter verba veræ confessionis, spiritum efflauit: & à dolore mortis extraneus, preciosa morte sua hominum mentes ab inuidiæ peste & maledicentiæ veneno liberauit.

**ILLVSTRE MARTYRIVM PETRI CV-**  
bicularij Diocletiani Imperatoris. ex Eusebij Casarensis Ecclesiasticæ historia lib. 8. cap. 6. Certamen forti animo exegit. Anno Christi 302.